ACTA DE LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacio de la sessié

Nam.: 16

Caracter: Ordinaria.

Data: 20 d’abril de 2016

Horari: de les 9.37 a les 9.55 hores.
Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

José Hila Vargas
Regidora — Secretaria
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res

Antoni Noguera Ortega
Susanna Moll Kammerich
Neus Truyol Caimari
Adrian Garcia Campos
Merc¢ Borras Dalmau
Antonia Martin Perdiz
Assisteixen també:
Rodrigo Andrés Romero
Angélica Pastor Montero
Joana M. Adrover Moyano

Interventor: Juan Cafiellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester

Oliver
Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno
Coordinador del grup municipal Som Palma: Antoni Fullana Bauza

Excusen la seva abséncia:
Aligi Molina Suérez
Joan Ferrer Ripoll

Ordre del dia amb Pordre en el debat i votacio

Secretaria de la Junta de Govern
1.  Aprovar Pacta de la sessio ordinaria de dia 13 d’abril de 2016

Se sotmet a la consideracid dels regidors ’acta de la sessid ordinaria de dia 13
d’abril de 2016 la qual queda aprovada.

[
S,

Area de Funciéo Publica i Govern Interior

‘2. Modificar el primer paragraf del article 4.4 del vigent Pla d’accié Social

S’aprova:



1. Modificar el primer paragrafl del Particle 4.4 del vigent Pla d’accio Social
perque quedi redactat com $indica a continuacié (en cursiva el text afepit):
“Gestableix una ajuda mensual de 204,17 € per cada fill o filla (natural o adoptiu
o en acolliment) o familiar tant cn ¢l primer com en el segon grau de
consanguinitat o afinitat al seu carrec a (cetat per una discapacitat fisica, psiquica o
sensorial igual o superior al 33 % o per una gran dependéncia (dependencia grau
I11), i acreditada per la Direccié General de Serveis Socials el Govern de les lles
Balears, o organisme public equivalent o competent en matéria d’acreditacié de
discapacitats o en materia de dependencia, segons el cas. En el cas de coincidencia
en una mateixa unitat familiar de dues funcionaries en convivéncia amb els
mateixos fills afectats s’abona I’ajuda a cadascun d’aquest. Aquesta ajuda ¢s
compatible amb les anteriors”.
2. Tl funcionari haura d’acreditar que el familiar esta al seu carrec de la segtient
manera:

a) Si el familiar conviu amb el sollicitant haura de presentar certificat

d’empadronament.

b) Si el familiar no conviu amb ¢l sol-licitant:

e [En el cas de viure a una residéncia o a pisos tutelats: haura d’aportar un
certificat emés per entitat bancaria en el qual consti que el sol'licitant
realitza mensualment un pagament a un compte corrent titularitat de la
residéncia en la qual resideix el familiar a carrec.

e En el cas que el familiar a carrec visqui en el seu propi domicili amb
I’ajuda d’una persona cuidadora, el sol-licitant haura d’aportar contracte de
treball de la persona cuidadora del familiar a carrec i certificat emes per
entitat bancaria en el qual consti que el sol'licitant realitza mensualment un
pagament a la dita persona cuidadora contractada.

3. L’acreditacié de que la persona afectada no cobra per la suma de tots els
conceptes retributius una quantitat igual o superior al doble del salari minim
interprofessional establert cada any, es realitzara mitjancant 1’aportacio de la
segiient documentacio:

- Certificat de la Seguretat Social que acrediti si el familiar a carrec esta donat
d’alta com a treballador per compte d’altre o per compte propia.

- Certificat de percepcié de retribucions o d’ingressos.

- Certificat de la Seguretat Social del Registre de Prestacions Socials sobre les
prestacions que percep la persona afectada.

- Declaraci6é jurada que la persona afectada no cobra per la suma de tots els
conceptes retributius  quantitat igual o superior al doble del salari minim
interprofessional establert cada any.

4. Publicar aquest acord al Butllet{ oficial de la Comunitat Autonoma de les Illes
Balears.

Prorrogar ’actual contracte per a ’assisténcia sanitaria al personal de
I’Ajuntament de Palma i els seus beneficiaris amb Dentitat ASISA, Asistencia
Interprovincial de Seguros S.A.

S’aprova:



l.

Prorrogar actual contracte per a ’assisténcia sanitaria al personal de
I’ Ajuntament de Palma i els seus beneficiaris amb I’entitat ASISA, Asistencia
Interprovincial de Seguros S.A. amb NIF A-08169294, del dia 1 de juliol de
2016 fins dia 30 de juny de 2018, d’acord amb les condicions establertes al
plee de condicions aprovades pel Ple municipal de 27 de febrer de 2003.

Autoritzar i disposar una despesa per un import total de 3.322.675,20 €, amb
una prima de 54,00 € i una prima total, clea inclos de 54,08€, a favor de
I’empresa ASISA, Asistencia Interprovincial de Seguros S.A.

Aquest import s’imputara amb carrec a [’aplicacié pressupostaria
09.92000.16006 de la seglient manera:

Pressupost 2016 (1 de juliol a 31 de desembre), 'import de 830.668,80 €,
corresponent al personal funcionari de la Corporacio, a carrec de I’aplicacid
pressupostaria 09.92000.16006 del pressupost de despeses de 2016.

Pressupost 2017 (1 de gener a 31 de desembre), I'import de 1.661.337,60€,
corresponent al personal funcionari de la Corporacid, a carrec de ’aplicacio
pressupostaria 09.92000.16006 del pressupost de despeses de 2017.
Pressupost 2018 (1 de gener a 30 de juny), I'import de 830.668,80 €,
corresponent al personal funcionari de la Corporacio, a carrec de 1’aplicacio
pressupostaria 09.92000.16006 del pressupost de despeses de I’any 2018.

3. Notificar aquesta resolucid a I’empresa interessada.

Prorrogar per un periode de dos anys Pactual contracte de servei de
manteniment dels terminals de control de preséncia del personal de
I’Ajuntament de Palma amb Pentitat TEC-SOFT Consulting S.L.

S’aprova:

1.

3.

Prorrogar per un periode de dos anys [’actual contracte de servei de
manteniment dels terminals de control de preséncia del personal de
’Ajuntament de Palma amb I’entitat TEC-SOFT Consulting S.L., amb NIF
B-07465875, des del dia 1 de maig de 2016 fins al 30 d’abril de 2018, tot aixo,
d’acord amb les condicions establertes en el plec de condicions aprovades per
Junta de Govern en sessio de 11 de desembre de 2013.

Autoritzar i disposar una despesa per un import total de 11.000,00 €, Iva
inclos, a favor de I’empresa TEC-SOFT Consulting, S.L.. amb NIF B-
07465875.

Aquest import s’imputara de la seglient manera:

Pressupost 2016 (01/05/16- 31/12/16): 'import de 3.666,67 € a carrec de la
partida 09 92000 21900 del pressupost de despeses de 2016.

Pressupost 2017 (01/01/17- 31/12/2017): I’import de 5.500,00 € a carrec de la
partida 09 92000 21900 del pressupost de despeses de 2017.

Pressupost 2018 (01/01/18- 30/04/18): I’'import de 1.833,33 € a carrec de la
partida 09 92000 21900 del pressupost de despeses de 2018.

Notificar aquesta resoluci6 a ’empresa interessada

Excloure de la licitacié de ’acord marc de subministrament de plaques
marbre i nimeros per a la senyalitzacié i retolacié dels vials i edificis a



I’empresa Grabados Cristal — ART S1., declarar-la deserta aquesta licitacio i
tornar a convocar-la (Exp. 2015-031)

S’aprova:

Ir- Excloure de la licitaci¢ de I’acord marc de subministrament de plaques
marbre i numeros per a la senyalitzacio i retolacio dels vials 1 edificis a 'empresa
Grabados Cristal — ART SL ja dins ¢l termini reglamentari no ha presentat la
documentacié necessaria per procedir a I'adjudicacio del contracte.

2n.- Declarar deserta la licitacié del procediment obert no subjecte a regulacio
harmonitzada (NO SARHA), convocat per a I’acord marc de subministrament de
plaques marbre i nimeros per a la senyalitzacio i retolacié dels vials i edificis, ja
que "Gnic licitador ha quedat exclos.

3r. Tornar a convocar aquesta licitacié amb les mateixes condicions segons els
plecs aprovats a la Junta de Govern de dia 9 de setembre de 2015.

41.- Desafectar les reserves pressupostaries que a continuacio es detallen.

- L’import de 5.000,00 € de la Ref. 9586-Op. 32994 de la partida 091531061900
del pressupost de despeses de 2015.

- Limport de 15.000,00 € de I’Op. 220159000338 de la partida 091531061900
del pressupost de despeses de 2016.

5¢.- Consignar els imports que a continuacio es detallen:

- L’import de 5.000,00 € amb carrec a la partida 091531061900 del pressupost de
despeses de 2019.

- L’import de 15.000,00 € amb carrec a la partida 091531061900 del pressupost
de despeses de 2020

6¢.- Notificar aquest acord al licitador

78.- Publicar I’acord al Perfil del Contractant de 1’Ajuntament de Palma,
comunicar-lo al Servei de Poblaci6 i al servei de Prevencio de Riscs Laborals.

Excloure de la licitacié de Pacord marc de subministrament de plaques
metal-liques i suports d’alumini per a la senyalitzaci6 dels vials i de nimeros i
lletres metal-lics per a la identificacié dels edificis a ’empresa Tot Carrer SL,
declarar-la deserta aquesta licitacio i tornar a convocar-la (Exp. 2015-032)

S’aprova:

1r- Excloure de la licitacié de lacord marc de subministrament de plaques
metal-liques i suports d’alumini per a la senyalitzacio dels vials i de niimeros 1
lletres metal-lics per a la identificacié dels edificis a ’'empresa Tot Carrer SL ja
dins el termini reglamentari no ha presentat la documentacié necessaria per

procedir a I’adjudicacié del contracte.

2n.- Declarar deserta la licitacié del procediment obert no subjecte a regulacio
harmonitzada (NO SARHA), convocat per a 1’acord marc de subministrament de
plaques metal-liques i suports d’alumini per a la senyalitzaci6 dels vials i de
nameros i lletres metal-lics per a la identificacid dels edificis, ja que I"tnic
licitador ha quedat exclos.

3r.- Tornar a convocar aquesta licitacié amb les mateixes condicions segons els
plecs aprovats a la Junta de Govern de dia 9 de setembre de 2015.

-4 -



41.- Desafectar les reserves pressupostaries que a continuacié es detallen.

- I7import de 5.000,00 € de la Ref. 9587-Op. 32995 de la partida 091531061900
del pressupost de despeses de 2015,

- L’import de 15.000,00 € de ’Op. 220159000337 de la partida 091531061900
del pressupost de despeses de 2016,

5¢.- Consignar els imports que a continuaci6 es detallen:

- I’import de 5.000,00 € amb carrec a la partida 091531061900 del pressupost de
despeses de 2019.

- L’import de 15.000,00 € amb carrec a la partida 091531061900 del pressupost
de despeses de 2020.

6¢.- Notificar aquest acord al licitador

7¢.- Publicar I'acord al Perfil del Contractant de I’Ajuntament de Palma,
comunicar-lo al Servei de Poblacid i al servei de Prevencid de Riscs Laborals.

Excloure de la licitacio del dos lots del subministrament d’clements per a la
segona ampliacié del sistema de bicicleta pablica Bicipalma (2 Lots) a
I’empresa Labici Bicicletas Piblicas SL. Adjudicar a Pempresa Indra
Sistemas SA ¢l Lot 2 (subministrament dels ancoratges, pius de les estacions
i del software) del procediment obert no subjecte a regulacié harmonitzada
(NO SARHA) per al subministrament d’elements per a la segona ampliacié
del sistema de bicicleta piblica Bicipalma.(2 Lots) i declarar desert el lot 1
(subministrament de les bicicletes) i tornar-lo a convocar. (Exp. 2016-001)

S’aprova:

1r.- Excloure de la licitacié del dos lots del subministrament d’elements per a la
segona ampliacio del sistema de bicicleta publica Bicipalma.(2 LOTS) a
’empresa Labici Bicicletas Publicas SL ja que, segons informe de la comissio
técnica designada a 1' efecte de dia 29 de febrer de 2016, assumit per Mesa de
contractacio en data 4 de marg de 2016 i publicat al Perfil del Contracant 7 de
mar¢ de 2016, les proposicions presentades per aquesta empresa per als lot 112
incompleixen els requeriments exigits als Plec de condicions teécniques, per la
qual cosa no varen poder ser avaluades i aix0 es motiu d’exclusioé segons la
clausula A/B del quadre de criteris d’adjudicaci6 del contracte.

2n.- Adjudicar a I’empresa Indra Sistemas SA (A-28599033), amb domicili al
carrer San Julidn, 1, 28108- Alcobendas - Madrid, el lot 2 (subministrament dels
ancoratges, pius de les estacions i del software) del procediment obert no subjecte
a regulacio harmonitzada (no SARHA), convocat per al subministrament
d’elements per a la segona ampliacié del sistema de bicicleta ptiblica Bicipalma.(2
lots), segons plecs i la seva oferta econdomica de dia 10 de febrer de 2016, per un
import de 193.245,94 € (159.707,39 € més 33.538,55 € d’iva).

Aquesta adjudicacié esdevé motivada pels segiients documents, tots ells ja
publicats al Perfil del Contractant, que consten en I’expedient: informe de data 29
de febrer de 2016 emés per la comissié técnica i assumit per la Mesa de
Contractaci6 en sessié de dia 4 de marg de 2016 i quadre d’aplicacié de férmules
a practicat a la Mesa de Contractacié en sessi6 de dia 7 de marg de 2016.

3r.- La duracié del contracte sera de 5 mesos, i s’iniciara el dia segiient a la
formalitzacio6 del contracte.



4t~ La despesa de 193.24594 € corresponent al lot 2 s’ha de carregar de la
seglient manera:
- La quantitat de 159.707,39 € a carrec de 1’0Op. 22159000708 de la partida
15 13450 62900 del pressupost de despeses de 2016.
- La quantitat de 33.538,55 € corresponent a PIVA es carregara a partida
extrapressupostaria del pressupost de despeses de 2016.

a despesa originada per aquest contracte podra ser cofinangada per la Unio
Europea dins el projecte CIVITAS-DYN@MO

5¢.- Notificar a I’adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, en el termini de 15
dies habils comptats des del segtient al de la remissié de la notificacio, s’ha de
formalitzar el contracte.

6¢.- Declarar desert ¢l Lot 1 (subministrament de les bicicletes) del procediment
obert no subjecte a regulacio harmonitzada (No SARHA) per al subministrament
d’elements per a la segona ampliacié del sistema de bicicleta ptblica Bicipalma.(2
Lots), ja que I’unic licitador ha quedat exclos

7¢8.- Tornar a convocar la licitacio del Lot 1 amb les mateixes condicions segons
els plecs aprovats a la Junta de Govern de dia 23 de desembre de 2015.

8e.- Notificar aquest acord a la resta de licitadors i retornar-los la garantia
provisional

9¢.- Publicar lacord al Perfil del Contractant de I’Ajuntament de Palma 1
comunicar-lo al departament de Mobilitat, 1 a la seccié de Comptabilitat.

delegada d’Infraestructures i Accessibilitat

Aprovar Pacord complementari de I’acord de Junta de Govern de 30/3/2016
pel que es va aprovar una desafectaciéo de part de les reserves del plec del
servei de Manteniment de les installacions de proteccié contra incendis,
intrusio, vigilancia mitjancant CCTYV i del servei de resposta a les alarmes,
dels Edificis Municipals (LOT 1) de ' Ajuntament de Palma de Mallorca

S’aprova:

1r. Aprovar la consignacié de 32.812,78 € amb carrec a la partida 11.93320.22701
de I’any 2020 corresponent als mesos de juliol, agost i setembre de Iany 2020 del
plec de clausules administratives per a I’adjudicacio del servei de Manteniment de
les instal-lacions de proteccié contra incendis, intrusio, vigilancia mitjangant
CCTV i del servei de resposta a les alarmes, dels Edificis Municipals (LOT 1) de
I’Ajuntament de Palma de Mallorca, aprovat per Junta de Govern de 30/12/2015
(ANNEX II), tot aixo per tal de completar I’acord de Junta de Govern de data 30
de marg de 2016 (Annex I) al qual es varen desafectar 32.812,78 € de la Ref.
22016000146, partida 11.93320.22701, corresponents als mesos de juliol, agost i
setembre de 2016 de Desmentat plec de clausules administratives sense
incrementar aquest mateix import i els mesos corresponents al final del periode
previst al plec.

2n. Notificar el present acord al Servei d’Edificis Municipals, al Servei de
Comptabilitat i a la Seccié de Contractacio.



9.

10.

Aprovar Pabonament al Consorci Borsa d’Allotjaments Turistics de I’
anualitat 2016 corresponent al Conveni de col-laboracié entre ’Ajuntament
de Palma, el dit Consorci i PAgeéncia de Turisme de les Illes Balears (ATB),
per a la realitzacié del projecte “Millora en els aceessos 1 espais pablics de Ia
Platja de Cala Major”

S’aprova:

Ir. Abonar al Consorci Borsa d’Allotjaments Turistics, amb CII* Q0700577J, amb
domicili a ¢/ Rita Levy nim. 1, 07121 Palma (Parc Bit), al nimero de compte
BMN ES09 0487 2005 8020 0002 1306, la quantitat de 50.000,00 euros
corresponent a I’anualitat 2016 del Conveni de col-laboracié entre I’ Ajuntament
de Palma, el Consorci per a la millora de les infracstructures turistiques i per al
Foment de la Desestacionalitzacié de [’Oferta de I’llla de Mallorca (Borsa
d’Allotjaments Turistics) 1 I’Ageéncia de Turisme de les Illes Balears, per a la
realitzacio del projecte “Millora en els accessos i espais publics de la Platja de
Cala Major”, tot aixd0 d’acord amb D’escrit de data 7/3/2016 firmat pel
vicepresident del Consorci Borsa d’ Allotjaments Turistics (Annex V).

2n. Carregar la despesa per import de 50.000,00 € a ’AD nim. Rel. 22016002094
Op. 220149000270 de la partida 11.15320.75100 ATB convenis obres millora
zones turistiques.

3r. Notificar quest Acord a la Seccié de Comptabilitat i al Consorci Borsa
d’Allotjaments Turfstics.

Aprovar I’abonament al Consorci Borsa d’Allotjaments Turistics de I’
anualitat 2016 corresponent al Conveni de col-laboracié entre ’Ajuntament
de Palma, el dit Consorci i ’Agéncia de Turisme de les Illes Balears (ATB),
per a la realitzacié del projecte “Soterrament de contenidors de RSU a un
tram de ’eix de la Platja de Palma i condicionament de I’eixample del carrer
Bellamar a Ia interseccié amb Pavinguda Bartomeu Riutort”

S’aprova:

1r. Abonar al Consorci Borsa d’ Allotjaments Turistics, amb CIF Q0700577J, amb
domicili a ¢/ Rita Levy nam. 1, 07121 Palma (Parc Bit), al nimero de compte
BMN ES09 0487 2005 8020 0002 1306, la quantitat de 62.500,00 euros
corresponent a 1’anualitat 2016 del Conveni de col-laboracié entre I’ Ajuntament
de Palma, el Consorci per a la millora de les infraestructures turistiques i per al
Foment de la Desestacionalitzacié de 1’Oferta de I'llla de Mallorca (Borsa
d’Allotjaments Turistics) 1 ’Agéncia de Turisme de les llles Balears, per a la
realitzacio del projecte “Soterrament de contenidors de RSU a un tram de Peix de
la Platja de Palma i condicionament de ’eixample del carrer Bellamar a la
interseccié amb I’avinguda Bartomeu Riutort”, tot aixd d’acord amb ’escrit de
data 7/3/2016 firmat pel vice-president del Consorci Borsa d’Allotjaments
Turistics (Annex V).

2n. Carregar la despesa per import de 62.500,00 € a I’AD ntm. ref. 22016002095
Op. 220149000419 de la partida 11.15320.75100 ATB convenis obres millora
zones turistiques.

3r. Notificar quest Acord a la Seccié de Comptabilitat i al Consorci Borsa
d’Allotjaments Turistics.



11.

Aprovar una redistribucié de les consignacions pressupostaries dels Lots 0,1
i 2 del contracte del Servei de Supervisio Energética, Adequaci a Normativa,
Manteniment i Conservacié del Sistema &’Enllumenat Exterior del municipi
de Palma

S’aprova:

de les consignacions pressupostarics que €s detallen
a continuacio, referides al contracte del Servei de Supervisid Energética,
Adequacié a Normativa, Manteniment i Conservacio del Sistema d’Enllumenat
Exterior del municipi de Palma, adjudicat per acord de Junta de Govern de 4 de
febrer de 2015 (ANNEX 1) a la UTE Lletter Ingegieros SL y Atisoluciones
Disefio De Sistemas (UTE Efibalear) (U19574821) el LOT 0, a la UTE Palma
Lium amb el CIF U-57901001 el LOT 1 ia la UTE Palma Llum amb el CIF U-
57900987 el LOT 2. Aquesta redistribucio esta motivada arran de la voluntat de
signar un conveni de cofinangament amb el Programa de Fons Europeus FEDER
2014-2020 pel que s’ha creat la partida 11.16592.61900 per a controlar les
quantitats afectades al conveni, el que afecta de manera distinta a cada LOT del
contracte, tot aixo atés I’informe del Servei d’Enllumenat Public de data 6 d’abril

1r. Aprovar una redistribuciod

de 2016 (ANNEX 1) que es dona integrament per reproduit:

- Pel que faal LOT 0, que part de la consignacié destinada a la UTE Efibalear
(U19574821) a la part. 11.16502.22713 sigui consignada a la nova partida
d’inversié del contracte 11.16592.61900. Per aquest motiu sol-licita que es
faci la segiient modificacio de les consignacions pressupostaries fins a la
finalitzaci6 del contracte:

2016
Contractista Partida Op. a minorar In?pOI:t a h“p"??. j Partida Impqrt d‘eﬁnmu a
minorar definitiu consignat
UTE 22015900001
EFIBALEAR 11.16502.22713 6 180.000 300.067,50 11.16592.61900 | 180.000
2017
Contractista Partida Op. a minorar Import 2 tmport Partida Import definitiu a
minorar definitiu consignar
UTE 22015900001
EFIBALEAR 11.16502.22713 6 180.000 300.067,50 11.16592.61900 | 180.000
2018
Contractista Partida Op. a minorar Import a | Import Partida Import definitiu a
minorar definitiu consignar
UTE 22015900001
EFIBALEAR 11.16502.22713 6 180.000 300.067,50 11.16592.61900 | 180.000
2019
Contractista Partida Op. a minorar In}pm‘t a Impo'rt. Partida Impqrt definitiu a
minorar definitiu consignar
22015900001
UTE 7 90.016,87
11.16502.22713 30.000 ’
EFIBALEAR 22015900013 40.005,63 11.16592.61900 | 30.000
1

- Pel que fa al LOT 1, adjudicatari UTE Palma Llum LOTE 1 amb el CIF U-
57901001, que les consignacions aprovades a la partida 11.16502.61900 es

-8 -




moguin de forma integra i plurianual a la partida 11.16592.61900. lLes
consignacions aprovades amb carrec a la partida 11.16502.22713 no ¢s
modifiquen. Una vegada realitzades les modificacions esmentades queda la
seplient distribucid pressupostaria:

N. Operacio
220159000040
220159000040
220159000040
220159000041
220159000958

220159000042
220159000042
220159000042
220159000043

220159000959

Anualitat
2016
2017
2018
2019
2019

2016

2017

2018

2019

2019

Aplicacid
2016 11 1650222713
2016 11 1650222713
2016 11 1650222713
2016 111650222713

2016 11 1650222713
Moure de 'aplicacié 2016 11 16502 61900
a ’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de ’aplicacio 2016 11 16502 61900
a I’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de "aplicacié 2016 11 16502 61900
a ’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de I'aplicacié 2016 11 16502 61900
a I’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de ’aplicacio 2016 11 16502 61900
a I’aplicacio 2016 11 16592 61900

Import definitiu consignat

480.067,50
2.490.192,22
2.490.192,22

207.516,02

830.064,07

2.282.753,14

2.282.753,14

2.282.753,14
380.458,86

190.229,42

- Pel que fa al LOT 2, adjudicatari UTE Palma Llum LOTE 2 amb el CII' U-
57900987, que les consignacions aprovades a la partida 11.16502.61900 es
moguin de forma integra i plurianual a la partida 11.16592.61900. Les
consignacions aprovades amb carrec a la partida 11.16502.22713 no es
modifiquen. Una vegada realitzades les modificacions esmentades queda la
segilient distribucid pressupostaria:

N. Operacié
220159000044
220159000235
220159000044
220159000044
220159000045
220159000235
220159000235

220159000235
220159000960

220159000046
220159000236
220159000046
220159000046
220159000047
220159000236

220159000236

Anualitat

2016
2016
2017
2018
2019
2017
2018

2019
2019

2016

2016

2017

2018

2019

2017

2018

Aplicacio
2016 111650222713
2016 11 1650222713
2016 111650222713
2016 111650222713
2016 111650222713
2016 111650222713

2016 111650222713
2016 111650222713
2016 111650222713
Moure de ’aplicacié 2016 11 16502 61900
a I’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de P'aplicaciéo 2016 11 16502 61900
a I'aplicacié 2016 11 16592 61900
Moure de I’aplicacié 2016 11 16502 61900
a ’aplicaci6 2016 11 16592 61900
Moure de I’aplicacié 2016 11 16502 61900
a I’aplicacié 2016 11 16592 61900
Moure de I'aplicacié 2016 11 16502 61900
a I’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de I’aplicacié 2016 11 16502 61900
a I’aplicacio 2016 11 16592 61900
Moure de ’aplicacié 2016 11 16502 61900
a ’aplicacié 2016 11 16592 61900

-9-

Import definitiu consignat

2.665.919,19
74.400,79

2.665.919,19

2.665.919,19
222.159,93
74.400,79
74.400,79
18.600,18
888.639,73

3.097.563,36
48.056,68

3.097.563,36

3.097.563,36
516.260,56
48.056,68

48.056,68



220159000230 2019

220159000961 2019

Moure de I"aplicacio 2016 11 16502 61900 1201416
a Paplicacié 2016 11 16592 61900 R
Moure de Paplicacio 2016 11 16502 61900 5

ol 258.130,2
a aplicaci6 2016 11 16592 61900 8.130,28

1. Comunicar el present acord a I’empresa adjudicataria, al Servel d’Enllumenat

Public, al Servei de Comptabilitat i a la Seccio de Contractacio.

Area d’Educacio i Esports

12.

13.

Aprovar les factures de la relacio nimero 1/2016/48 i, en conseqiiéncia,
formalitzar i aprovar la seva despesa

1. Aprovar les factures de la relacié numero F/2016/48 per un import de 3.421,77
€ (tres mil quatre-cents vint-i-un curos amb setanta-set céntims) 1, en
conseqiiéncia, formalitzar 1 aprovar la seva despesa.

2. Elevar a I’aprovacio de la Junta de Govern Local.

Desestimar el recurs de reposicio formulat per D’entiat Lircba Serveis
Integrals, SL contra Pacord de la Junta de Govern de data 23 de desembre
de 2015

1 Desestimar el recurs de reposicio formulat per I’entitat Lireba Serveis Integrals,
SL (Entrada nam.623 Registre General de PIME) contra I’acord de la Junta de
Govern de data 23 de desembre de 2015, el qual aprova D’inici d’expedient de
responsabilitat  per incompliment de les condicions de subcontractacio
determinades a article 227 del Text Refos de la Llei de Contractes del Sector
Public, en la execucié de la prestacio del servei de neteja del Palau Municipal
d’Esports Son Moix, adjudicat per acord de la Junta de Govern, en sessié de dia
29 de gener de 2014.

2. Notificar I’acord i la seva fonamentacio a ’entitat recurrent.

Area d’Economia, Hisenda i Innovacié

Aprovar la justificacié de ’aplicacio dels fons rebuts per a P’assignacio del
segon semestre de I’any 2015 presentada pel grup municipal Ciudadanos
Palma

S’aprova:

1. Aprovar la justificacio de I’aplicaci6 dels fons rebuts per a ’assignacio del
segon semestre de I’any 2015 presentada pel grup municipal Ciudadanos
Palma, CIF G-57925877 , per un import de 1.426,01€ (mil quatre-cents vint-i-
sis amb un euros).

2. El grup municipal Ciudadanos PALMA ha reintegrat a la Tresoreria
Municipal la quantitat no justificada per un import total de 6.073,99€ (sis-mil
setanta-tres amb noranta-nou euros) per tal de donar com a justificat el total de
I’aportaci6 corresponent al segon trimestre del 2015. Per tant, es dona com a
justificada la totalitat de la subvencid rebuda, que ascendeix a 7.500€ (set mil
cinc-cents euros).

3. Comunicar aquesta resolucio al esmentat grup politic, pel seu coneixement i
als efectes previstos al Text Refos de la Llei Reguladora de Hisendes Local,

-10 -



16.

aixi com a les Bases d’execucid del pressupost general de "ajuntament de
Palma.

Assignar al Grup politic municipal Ciudadanos Palma, corresponent a
Paportacio del primer semestre de 2016, que s’abonaran amb carrce a la
partida pressupostaria 06.912.00.489.00 del vigent pressupost de despeses

S’aprova:

1.- Assignar al Grup politic municipal Ciudadanos Palma ,CIF G-57925877 , la
quantitat de 7.500 € (sct mil cinc-cents euros), corresponent a I’aportacié del
primer semestre de 2016, que s’abonaran amb carrec a la partida pressupostaria
06.912.00.489.00 del vigent pressupost de despeses.

2.- La quantitat de 7.500 € que es correspon amb 1’assignacio del primer semestre
de 2016, haura d’esser justificada davant la Intervencié Municipal d’acord amb
IPart.190 del Text Refos de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, aprovat per
Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marg, amb anterioritat a la concessio de la
seglient assignacio.

3.- Comunicar aquesta resolucié al esmentat grup politic, pel seu coneixement 1
als efectes previstos al Text Refés de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, 1 a
les Bases d’execucié del pressupost general de I’ajuntament de Palma.

Assabentar-se de la senténcia nam. 214, dictada pel JCA 2 en el recurs nam.
PA 105/13

La Junta es dona per assabentada:

L’Ajuntament de Palma s’assabenta de la senténcia nim. 214, de data 27 de maig
de 2015, dictada pel Jutjat contenciés administratiu num. 2 de Palma en el
procediment abreujat nim. 105/13, interposat per Pedro Adrover Espi i d’altres,
contra desestimacié per silenci administratiu del recurs de reposicié interposat
contra decret d’Alcaldia nim. 22093 de data 13-12-12, pel qual es va acordar
donar per finalitzar el nomenament com a personal funcionari interf per ocupar el
carrec de policia turistic als recurrents i, per tant, donar per finalitzat €l seu
nomenament en data 31-12-12, desestimant el recurs. L’esmentada senténcia va
ser confirmada en el recurs d’apel-laci6 per la Sala contenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justicia de les Illes Balears, en senténcia nim. 739 de data
17 de desembre de 2013.Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva
execucid, acusa rebut de la senténcia i disposa que el departament municipal
adient prengui les mesures pertinents per a ’efectivitat d’allo que ha resolt el
poder judicial.

Assabentar-se de la senténcia niim. 56, dictada pel JCA 1 en el recurs nam.
PA 343/14. Assabentar-se de la sentencia num. 884, dictada per la Sala
contenciosa administrativa del TSJIB en el procediment niim. 223/11

La Junta es dona per assabentada:

L’ Ajuntament de Palma s’assabenta de la senténcia nim. 56 de data 19 de febrer
de 2016, dictada pel Jutjat contenciés administratiu nim. 1 de Palma en el
procediment abreujat nim. 343/14, interposat per Sindicato Profesional de
Policias Municipales de Espafia (SPPME), contra decret nim. 18117, de data 21-
10-14, pel qual es desestima el recurs interposat mitjangant el que es sol'licitava la
nul-litat de la 1.S. 49/14 de 06-06-14, per la que es va procedir a la implantacio

11 -



d’una nova Unitat de Policia Local, la Unitat de Policia de Barri, aixi com el
Decret de 13-06-14 del Departament de Personal, Servei de Seleceio i Provisio,
desestimant en part el recurs. Aquesta Junta de Govern com a responsable de la
seva execuci6, acusa rebut de la sentencia i disposa que ¢l departament municipal
adient prengui les mesures pertinents per a Pefectivitat  d’alld que ha resolt ¢l
poder judicial.

18. Assabentar-se de la sentencia nam. 884, dictada per la Sala contenciosa
administrativa del TSJIB en el procediment nam. 223/11
La Junta es déna per assabentada:
1.’ Ajuntament de Palma s'assabenta de la senténcia num. 884 de data 19 de
diciembre de 2013 dictada per la Sala contencioso-administrativa del Tribunal
Superior de Justicia de les llles Balears en el procediment nam. 223/11, interposat
per Luis, Antonio, José Juan i Juan Torres Rovira, contra resolucié del Jurat
Provincial d’Expropiacié nim. 3255 de data 17-12-10, per la qual es desestimen
els recursos de reposicio interposats contra la resolucié del propi Jurat nim.3170,
recaiguda a I’expedient nim. 51/2008, motivat per I’expropiacié de la Parcel-la
cadastral en relacié amb I’expropiacio dels béns i drets objecte d’expropiacio,
amb motiu de les obres d’equipament i espais lliures publics al carrer San Rafael,
carrer Pare Bayo i Carrer Antillé, desestimant el recurs. Contra 1’esmentada
senténcia va ser interposat recurs de cassacio, davant el Tribunal Suprem, on
mitjangant acte de data 16 de juliol de 2015 es declara la inadmissio del recurs.
Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execucid, acusa rebut de la
senténcia i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures
pertinents per a I’efectivitat d’alld que ha resolt el poder judicial.

19. Elevar a Ple: Aprovar la modificacié de credit nam. 6 de crédit extraordinari

finangat amb baixes de credit en ¢l Pressupost Propi de la Corporacio de
2016

S’aprova:

1. Aprovar la modificacio de crédit n. 6, de credit extraordinari finangat amb
baixes de credit d’altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporacid per a
2016, quedant establertes les consignacions pressupostaries de la segilient forma:

A) Augment de despeses

Org. Pro.  Eco.  Descripcio C. inicials Aug. C. def.

05 23100 12555 BORSA DE REFORG 0,00 230.000,00 230.000,00
TOTAL AUGMENT DESPESES 230.000,00

B) Disminucio de despeses

Org. Pro.  Eco.  Descripcio ) C. inicial Dism. C. def.
BENESTAR SOCIAL.- SIBV. PROGRAMES SOCIALS D’INTERES

05 23120 48009 GENERAL 820.000,00 230.000,00 590.000,00
TOTAL DISMINUCIO DESPESES 230.000,00

Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al public la seva aprovacio inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporacio, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies

~12 -



habils. Iin ¢l cas que no es presentassin reclamacions en contra, s entendra aprovat
definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives 1 comptables adients
per a ’execucid de la present resolucid.

20. FElevar a Ple: Aprovar la modificacié de erédit nam. 7 de erédit extraordinari
finan¢at amb baixes de crédit en el Pressupost Propi de la Corporaciéo de
2016
S’aprova:

1. Aprovar la modificacidé de credit n. 7, de crédit extraordinari finangat amb
baixes de crédit d’altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporacio per a
2016, quedant establertes les consignacions pressupostaries de la segtient forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org. Tun. Eco.  Descripeio C. Inicial Augment C. del.
09 92000 12104 ADM. GRAL.- CARRERA PROFESSIONAL 2016 0,00 1.785.264,96 1.785.264.96
TOTAL AUGMENT DE DESPESES 1.785.264,96

B) DISMINUCIO DIF DIESPESES

Org. Pro. Eco.  Descripeio C. Inicial Dismin. C. def.
25% PAGA EXTRA / ADDICIONAL NOVEMBRE

09 92000 12009 2012 1.300.000,00 1.268.204,77 31.795,23

09 92000 12010 ADM. GRAL.- DOTACIO NOUS LLOCS FEINA 633.815,24  517.060,19 116.755,05
TOTAL DISMINUCIO DIE DESPESES 1.785.264,96

Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al public la seva aprovacié inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporacid, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies
habils. En el cas que no es presentessin reclamacions en contra, s’entendra aprovat
definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients
per a I’execucid de la present resolucid.

Area de Benestar i Drets Socials

21. Aprovar la justificacié de les aportacions realitzades per ’Ajuntament de
Palma al Fons Mallorqui de Solidaritat i Cooperacié al Desenvolupament per
als anys 2009 i 2010, de conformitat amb I’Acord plenari de 30 de setembre
de 1993

S’aprova:
1. Declarar justificada, de conformitat amb I’Acord de Ple de 30 de setembre de

1993, les segilients aportacions realitzades a favor del Fons Mallorqui de
Solidaritat i Cooperacio (G57290140):

- Aportacié de 35.000,00 €, resolta mitjangant Acord de Junta de Govern de 28
d’octubre de 2009, amb carrec a I’aplicacio pressupostaria 05.31300.48001 (ntim.
op. 220101003145- FASE R) (num referéncia. 22009009406) del pressupost de
despeses de I’ Ajuntament de Palma per a I’any 2009.

- Aportacié de 35.000,00 €, resolta mitjangant Acord de Junta de Govern de 17 de
febrer de 2010, amb carrec a Paplicacié pressupostaria 05.23100.48001 (ntm. op.

-13 -



A

i

A

290100043022- FASE R) (ntm referéncia. 22010001273) del pressupost de
despeses de I’ Ajuntament de Palma per a any 2010.

2. Notificar aquest Acord —a Dentitat esmentada i remetre ¢l mateix  al
Departament de Comptabilitat Municipal.

La Scerctaria informa que s’han presentat ¢ine assumptes fora de I'Ordre del Dia
perqué siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgeéncia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la
urgéncia de les propostes que es relacionen a continuacio segons disposa Particle
21 del Reglament Organic del Govern i de ’Administracié de PAjuntament de
Palma.

Urgéencies

Area de Funcié Publica i Govern Interior

. U-1 Acceptar la renuncia de la directora general de Funcié Publica i Govern

Interior

S’aprova:

1. Acceptar la renuncia de la Sra. Veronica Arteta Arrue, directora general de
Funcié Pablica i Govern Interior, agraint-li cls serveis prestats durant el mandat
del Consistori.

2. La data d’cfectes del seu cessament sera de dia 24 d’abril de 2016, que sera el
darrer dia de treball efectiu.

3. Notificar la present resolucié a la persona interessada i publicar el present
Acord al Butlleti Oficial de les Illes Balears.

U-2 Aprovar la prorroga del contracte derivat a nom de l’empresa Endesa
Energia SAU pel subministrament d’encrgia eléctrica d’edificis municipals i
fonts pabliques

S’aprova:

ir. Prorrogar el contracte derivat pel subministrament d’energia electrica
d’edificis municipals i fonts publiques, signat per les parts en data 20 de maig de
2014 i amb efectivitat d’aplicacié de tarifes de juliol de 2015, vista la adhesi6 per
part de 1’Ajuntament de Palma a 1’Acord Marc pel subministrament d’energia
electrica per les dependéncies del govern de les Illes Balears, autoritzada per
Resolucié del conseller d’Hisenda i Pressuposts en data 23 de desembre de 2013.
El contracte es va signar amb Endesa Energia S.A.U, CIF A81948077 i domicili a
Madrid, carrer Ribera del Loira, 60. La prorroga es dura a terme respectant les
clausules establertes, en el seu dia, en el contracte derivat.

La duracié de la prorroga sera de dia 26 d’abril del 2016 als terminis indicats en el
punt 3 de la Resolucio.

on. En quant a la despesa, en data 7 de gener de 2014, la Direccié General
d’Industria, als efectes d’iniciar I’expedient del contracte derivat, estima que la
despesa energética dels subministraments electrics d’edificis municipals i fonts
publiques seria, aproximadament, de 212.808,11€ mensuals. Aquest valor es

14 -



U-3

estimat 1 podra sofrir canvis en funcid de la variacio de preus del mercat eleetric i
dels termes regulats 1 altres circunstancies. Bl consum real es carreguera,
mensualment, a les partides corresponents relacionades més avall mitjangant
aprovacio de "acord corresponent de la Junta de Govern, pels import de la
facturacid que ens arribi, conformada pels técnics corresponents.

Partida 10.32320.22100-escoles municipals

Partida 06.92000.22100-cedificis municipals

Partida 06.16500.22100-¢enllumenat public/fonts publiques

3r. Notificar el present acord a la Secretaria de la Central de Contractaci6 de
I’ Administracio de la CAIB 1 a I’empresa adjudicataria Endesa Energia S.A.U.
Aprovar Pampliacié del contracte del servei de Reprografia i fax de
I’Ajuntament de Palma a nom de Pempresa Canon Espafia S.A

S’aprova:

Ir. Ampliar el contracte del servei de reprografia i fax de I’Ajuntament de Palma
adjudicat per la Junta de Govern de dia 29-06-2011 a I’empresa Sistemas de
Oficinas de Balears S.A. (Canon), CIF A07047285, reconvertida per fusid 1
assabentat I’Ajuntament mitjangant acord de la Junta de Govern de data 16 de
gener de 2013 en la societat absorbent Canon Espafia SA, CIFF A-28122125, amb
2 copiadores tipus B, B/N, una per al Districte Llevant (C/ José de Diego, 4,
baixos) i una altre per al Consell de Geréncia (Avda Gabriel Alomar 18, sisena
planta), per un import mensual de les dues maquines de 86,90 € més el 21 %
d’IVA (18,25 €), que fa un total VA inclos de 105”15 € mensuals. En data 13 de
maig de 2015 es va aprovar la prorroga d’aquest contracte i, per tant, va entrar
amb aplicacié la rebaixa del 42% presentada pel licitador com a millora a la seva
proposta economica, per la qual cosa al preu mensual total de les dues maquines,
105,15€, s’ha d’aplicar un descompte del 42% resultant un total de 60,98€
mensual.

2n. Consignar la despesa resultant d’aquesta ampliacid, es a dir, 60,98 € mensuals
per a les dues copiadores, a la partida 06.92000.22703 de la seglient manera:
Exercici 2016 (7 mesos): 426,86 €

Exercici 2017 (7 mesos): 426,86 €.

3r. Notificar el present acord a 1’adjudicatari i a la Seccié de Comptabilitat als
efectes oportuns.

de Benestar i Drets Socials

Aprovar Dentrega a justificar per a ajudes economiques urgents per a
alimentacio

S’aprova:

Entregar a justificar la Sra. Silvia Gordiola Llabrés, cap de Servei de Benestar i
Drets Socials, com a habilitada pagadora, amb DNI 43.115.228-A, la quantitat de
140.000 € (cent quaranta mil euros), al numero de compte corrent
2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancaria LA CAIXA, a nom de
I’Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar
Social), per poder fer-se carrec de les despeses per cobrir necessitats basiques en

-15 -



Area

U-5

concepte d’alimentacio, higience personal, productes de neteja de la Har i roba d’us
personal, amb carree a la partida 05.23120.48001 del pressupost de despeses de
2016.

delegada d’Infraestructures i Accessibilitat

Aprovar la modificacio del contracte del Servei de manteniment dels edificis
municipals (lot 1) de I’ Ajuntament de Palma per la incorporacio de casals
de barri

S’aprova:

{r. Aprovar una modificacio del contracte del servei de manteniment dels edificis
municipals (LOT 1), adjudicat per acord de Junta de Govern de 24 de juny de
2015 (Annex I) a Roig Obres Serveis i Medi Ambient SA (A-07077969), amb
domicili al carrer Josep Antoni de Cabanyes. Pol. Ind. Can Valero, 07011-Palma,
al concorre el supdsit de modificat previst a la clausula IX.1 del plec de clausules
administratives particulars i per tal de donar compliment a I’acord de Junta de
Govern de 30 de desembre de 2014, de reversio cap a I’Ajuntament de Palma dels
casals de barri del Pla 10 i, de I’obligacié de mantenir i conservar a partir de 1’1
d’abril de 2016, incorporant al contracte esmentat els segiients casals de barri:

Pressupost informe punt 0

Casal de barri Can Alonso 241,90 m2 4.446,09 €
Casal de barri Establiments 450,00 m2 14.408,82 €
Casal de barri Sa Garriga 370,98 m2 10.511,22 €
Casal de barri Son Parera 251,96 m2 9.299,13 €
Casal de barri S’Hostalot 300,00 m2 8.695,92 €
Casal de barri Son Cotoner 280,16 m2 7.689,29 €
Casal de barri Son Gotleu - 1.665,00 m2 11.973,28 €
Casal de barri Son Ferriol 339,00 m2 20.490,73 €
Casal de barri Es Rafal 795,00 m2 12.196,55 €
Casal de barri El Terreno 779,35m?2 9.921,23 €

Aixi mateix a més dels casals anteriors, incorporar el casal de barri de Son
Espanyol que la Regidoria de Participacié Ciutadana va comunicar al Servei
d’Edificis Municipals que I’havia adscrit per formar part de la seva xarxa de
casals de barri amb una superficie construida de 375,44 m2 i un pressupost de
posada a 0 de 17.641,48 € (exclos la baixa de I’oferta del contractista, 12% de
despeses generals i benefici industrial i 21% d’IVA).

Tot aixd d’acord amb I’informe del Servei d’Edificis Municipals de data 11 de
marg de 2016, que s’adjunta com Annex II en el que consta la conformitat del
contractista, 1’informe favorable dels Serveis Juridics de data 6/4/2016 (Annex
IV) i I'informe favorable d’Intervencié de data 18/4/2016 (Annex V), informes
que es donen integrament per reproduits.

2n. L’ampliacio del contracte sera per un durada de 42 mesos ( 3 anys i mig ), ja
que s’ha de tenir en compte que el contracte va comengar I’1 d’octubre de 2015 1

- 16 -



"ampliacio es vol realitzar a partir de 1’1 d’abril de 2016, El total de Pampliacio
del contracte és de 457.380,31€ 1VA inclos.

3r. La despesa derivada  d’aquesta ampliacio es realitzard amb carrec a la partida
11.93327.21200 Edif. Mpals. .- Casals de Barri i Altres.- Contracte Manteniment |
la segiient distribucid pressupostaria a partir de I'1 d” abril de 2016:

Any 20106, de I’ 1 d’abril de 2016 a 30 de novembre de 2016 1" import de
142.971,17 €, corresponent a 68.992,55 € del pressupost dels informes punt 0 més
73.978,62 € de I'ampliacid.

Any 2017, de I'l de desembre de 2016 al 30 de novembre del 2017, I” import de
110.967,93 €.

Any 2018, de I’l de desembre de 2017 al 30 de novembre de 2018, I’ import de
110.967,93 €.

Any 2019, de I’1 de desembre de 2018 al 30 de setembre de 2019, I’ import de
92.473,28 €.

4rt. Notificar el present acord a [’adjudicatari, al Servei d’Edificis Municipals, al
Servei de Comptabilitat i al Servei de Contractacio.

Precs i preguntes

No se’n formulen.

El president aixeca la sessio, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta
acta.

Palma, 20 d’abri} de 2016

T

[(’

(LY S ] S T
/ Lékﬁéeé‘retariga dela Jugf?ta de Govern. ~ .
/ i AT | o

217 -



